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Finanzreglement 
Mittelländischer Tischtennisverband, Regionalverband von STT (Swiss Table Tennis) 

Das Finanzreglement des Mittelländischen Tischtennisverbandes (FR MTTV) beinhaltet die 
finanziellen Bestimmungen im MTTV. Für alles in diesem Reglement nicht speziell Aufgeführte 
gilt das Finanzreglement STT. 
 

 

Alle Beträge in CHF 

Verein  
an MTTV  

Verein 
an STT 

Verein 
Total 

1 Vereins- und Lizenzbeiträge 

1.1 

Saisonbeitrag Verein (Stichtag: 31.03) 

• Bis 10 Spieler mit gültiger Lizenz 

• Bis 20 Spieler mit gültiger Lizenz 

• Bis 30 Spieler mit gültiger Lizenz 

• Bis 40 Spieler mit gültiger Lizenz 

• usw. 

  

60.00 

 120.00 

240.00 

240.00 

 

300.00 

400.00 

500.00 

600.00 

 

360.00 

520.00 

740.00 

840.00 

1.2 Lizenz Aktive 30.00 135.00 165.00 

1.3 Lizenz Senioren 30.00 135.00 165.00 

1.4 Lizenz Nachwuchs 0.00 87.00 87.00 

1.5 Lizenz Turnierpass (T-Card) 0.00 68.00 68.00 

1.6 Lizenz Freizeitpass 10.00 10.00 20.00 

1.7 
Reduktion Lizenz 1.2-1.5 bei Antragsstellung 
ab dem 1. Januar 

50% 50% 50% 

 

2 Mannschaftsbeiträge 

2.1 STT: STTL Damen und Herren  450.00 450.00 

2.2 STT: NLB Damen und Herren  400.00 400.00 

2.3 STT: NLC Herren  350.00 350.00 

2.4 STT: Schweizer Cup  25.00 25.00 

2.5 MTTV: Herrenmannschaft 60.00  60.00 

2.6 MTTV: Damenmannschaft 60.00  60.00 

2.7 MTTV: Seniorenmannschaft 60.00  60.00 

2.8 MTTV: Nachwuchsmannschaft 30.00  30.00 

2.9 MTTV: Cupmannschaft 30.00  30.00 

 

3 Eintrittsbeitrag 

3.1 Eintrittsbeitrag für neu gegründeten Verein 20.00 20.00 40.00 

 

 

Alle Beträge in CHF 

Verein 
an MTTV 

4 Turnierbeiträge 
4.1 MTTV Einzelmeisterschaften 

4.1.1 Aktive Einzel 10.00 

4.1.2 Aktive Doppel (je Spieler*in) 5.00 

4.1.3 Senioren Einzel 10.00 

4.1.4 Senioren Doppel (je Spieler*in) 5.00 

4.1.5 Nachwuchs Einzel 5.00 

4.1.6 Nachwuchs Doppel (je Spieler*in) 5.00 

 

4.2 MTTV Einzelmeisterschaften Senioren 

4.2.1 Senioren Einzel 10.00 

4.2.2 Senioren Doppel (je Spieler*in) 5.00 

 

4.3 MTTV Einzelmeisterschaften Nachwuchs 

4.3.1 Nachwuchs Einzel 5.00 

4.3.2 Nachwuchs Doppel (je Spieler*in) 5.00 
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Alle Beträge in CHF 

Verein 
an MTTV 

4.4 Ranglistenturniere 

4.4.1 Aktive Einzel 10.00 

4.4.2 Senioren Einzel 10.00 

4.4.3 Nachwuchs Einzel 10.00 

4.4.4 
Qualifikation für das Ranglistenturnier der nächsthöheren Kategorie 
(4.4.1-4.4.3) 

0.00 

 

4.5 Ranglistenturniere Nachwuchs 

4.5.1 Nachwuchs Einzel → unabhängig der Anzahl Spieltage 10.00 

   

5 Protest und Rekurs 

5.1 Protest an Technische Kommission (TK) MTTV 40.00 

5.2 Rekurs an Rekurskommission (RK) MTTV 60.00 

   

6 Bussen 

6.1 Nicht fristgemässe Beantragung einer Stammspielerlizenz 10.00 

6.2 Unvollständig oder falsch eingetragenes Spielformular in click-tt 10.00 

6.3 
Nicht fristgerechtes Eintragen des Spielformulars in click-tt innert 48 
Stunden nach Spielende 

20.00 

6.4 
Nicht-Eintragen des Spielformulars in click-tt trotz schriftlicher 
Mahnung, zuzüglich der Busse gemäss FR Art. 6.3 

20.00 

6.5 
Einsatz eines nicht lizenzierten oder nicht qualifizierten Spielers an 
einem Meisterschafts- oder Cupspiel  

20.00 

6.6 Fehlerhafte Mannschaftsaufstellung an einem Cupspiel 20.00 

6.7 
Austragen eines Meisterschafts- oder Cupspiels in uneinheitlichen 
Leibchen gemäss Art. 50.1.5 des Spielreglements (SpR) MTTV 

20.00 

6.8 
Nichtbefolgen der durch die Organe des MTTVs erlassenen offiziellen 
Aufgebote 

25.00 

6.9 
Verschieben eines Meisterschafts- oder Cupspiels gegen das SpR 
MTTV, beide Vereine 

40.00 

6.10 
Nichtaustragen eines Cupspiels bis zum durch die TK festgelegten 
Termin (Heimclub) 

40.00 

6.11 
Entschuldigtes oder unentschuldigtes Nichterscheinen an einem 
Meisterschafts- oder Cupspiel 

50.00 

6.12 Nichtteilnahme an der Delegiertenversammlung des MTTVs 50.00 

6.13 Rückzug einer Regionalligamannschaft während der Saison 200.00 

6.14 
Disziplinarstrafen gegen Spieler*in, Vereine, SR, OSR 
Trainer*in, Funktionär*in 

 von 50.00 
bis 500.00 

   

7 Mahngebühren 

7.1 
Nichtbezahlen der Rechnung innert 10 Tagen nach Erhalt der 1. 
Mahnung 

20.00 

7.2 
Nichtbezahlen der Rechnung innert 10 Tagen nach Erhalt der 2. 
Mahnung 

50.00 

7.3 
Nichtfristgemässes Zustellen der durch die Organe des MTTV 
verlangten Unterlagen 

25.00 

7.4 
Trotz schriftlicher Mahnung Nichteinsenden der durch die Organe des 
MTTV verlangten Unterlagen 

50.00 
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Dieses Reglement tritt am 1. Juli 2024 in Kraft und ersetzt alle früheren Bestimmungen und 

Reglemente. 

 
Alle Beträge in CHF 

zu Lasten 
MTTV 

8 Entschädigung Funktionäre MTTV 

7.1 
Maximale Entschädigung sämtlicher Funktionäre, je Saison 
(Kostendach) 

14'000.00 

7.2 Entschädigung für offizielle Sitzungen für Funktionäre MTTV 
Bis 4h 

4-8h 
Ab 8h 

20.00 
50.00 

100.00  

7.3 
Entschädigung für die durch die Organe des MTTV 
aufgebotenen Funktionäre zur Durchführung von 
Verbandsanlässen  

Bis 4h 
4-8h 

Ab 8h 

50.00 
100.00 
150.00 

7.4 
Entschädigung für Schiedsrichter (SR) für Meisterschafts- und 
Cupspiele sowie Veranstaltungen des MTTV 

Bis 4h 
4-8h 

Ab 8h 

50.00 
100.00 
150.00 

7.5 
Entschädigung für Oberschiedsrichter (OSR) für Meisterschafts- 
und Cupspiele sowie Veranstaltungen des MTTV 

Bis 4h 
4-8h 

Ab 8h 

100.00 
150.00 
200.00  

7.6 

Reisespesen für Verbandseinsatz gemäss FR MTTV Art. 7.2-7.5 
→ Öffentliche Verkehrsmittel, 2. Klasse 
→ Fahrspesen, je Kilometer 

 
gemäss Beleg 

0.60  


